

# Återbruk, återvinning och avfallshantering i Bodens kommun

## KASTA INTE – LÄMNA TILL ÅTERBRUK

När du rensat bort det du inte vill ha kvar, fundera först om något kan vara av värde för någon annan. Det gäller allt; kläder, spisar, hårtorkar, gardiner, prydnadssaker, möbler, men även virke, handfat, duschkabiner m m. På återvinningscentralen finns både en container och en stor tälthall där vi tar emot det mesta som går att återanvända. Du kan också lämna till någon av Bodens secondhand-butiker.

## EL-PRYLAR – FUNKAR DEN? ÅTERBRUK!

Fungerande el-artiklar lämna till återbruk i secondhandbutiker eller till återbruket på ÅVC. Om den slutat fungera lämnar du den till SAVO, Gjutvägen 10 eller på avsedd plats för trasig elektronik på ÅVC.

## FARLIGT AVFALL TILL ÅVC

Farligt avfall måste vi ta hand om på rätt sätt. Det ska lämnas in på en återvinningscentral. Sådant får du inte slänga bland hushållsavfallet och inte spola ner i avloppet. Gamla läkemedel ska du lämna in på ett apotek.

## HÄMTNING GROVAVFALL

Grovavfallet är avfall som inte ryms i avfallskärnen, t ex trasiga och uttjänta saker som inte kan återanvändas. Är det saker som går att återbruka sker inlämning till Återbruksboden. En gång per år hämtas grovavfallet och du bokar hämtning **senast fredag 25 april** via e-tjänst på [www.boden.se](http://www.boden.se). Du kan lämna max tre kollin som inte får vara större än att en person kan lasta det på lastbilens Småplock, max 15 kg, läggs i säck eller kartong.

Visste du att sopbilen har en kamera som visar vad som fanns i kärlet vid tömningen?

## SÄNK DINA AVFALLSKOSTNADER

Genom att sortera noggrant hemma så kan du minimera ditt brännbara restavfall, och kanske du till och med kan minska dina avfallskostnader? Kan du ändra till 8-veckors hämtning? Ändra till ett mindre avfallskärl?

Tyvärr hamnar för mycket plastförpackningar och pappersförpackningar i det brännbara restavfallet. Om du i stället lämnar det på en återvinningsstation så hamnar det rätt. Bättre för miljön (mindre till förbränning, mer återvinning av plast) och bättre för din ekonomi.

## BARA FÖRPACKNINGAR PÅ ÅVS

På en återvinningsstation ska endast förpackningar lämnas! Förpackningarna ska vara tomma, men måste inte vara helt rena. På ÅVS lämnar du förpackningar av både hård och mjuk plast.

Det är producenterna som ska ta kostnaden för förpackningarna och det är dessutom skillnad på glas och glas, och plast och plast. Det är därför du INTE ska slänga plastleksaker, trasiga dricksglas eller badrumshyllor o dyl på ÅVS. Bara förpackningar!

## HÅLL ORDNING PÅ TUNNORNA

Ställ ut dina avfallskärl kvällen före tömning och dra in dem från gatan efter tömning. Locket måste gå att stänga. Allt i tunnan ska ligga i förslutna påsar för att inte fångas av vinden vid tömning. Placera dina avfallskärl vid tomtgränsen medhandtag och hjul in mot fastigheten. Avståndet runt och mellan kärnen ska vara minst 0,5 m.

**Tänk också på att sortera rätt. Förpackningar i brännbart restavfall är fel sorterat och innebär större kostnader för behandlingen av avfallet, och det kan innebära onödiga felsorteringskostnader för dig.**

**OBS! Kattsand och äggskal ska läggas i brännbart!**

## MATAV FALL – BIOPÅSE I SEPARAT KÄRL

I Boden har vi haft separat insamling av matavfall sedan 1998. Under året kommer vi att se över Bodens alla avfallsabonnemang.

**Samtliga hushåll ska ha ett avfallskärl för matavfall som nyttjas. Om du i stället vill hemkomposterna behöver du anmäla det till Miljö och byggenheten, och få det registrerat hos oss på VA Kundtjänsten.**

Matavfallet ska du lägga i en biopåse som är helt nedbrytbar. Var noga med att du använder rätt sorts påse. Om du använder en ventilerad behållare så håller sig påsen torr och är då mycket hållbar. Behöver du använda dubbla påsar är det ett tecken på att du har fel sorts behållare som gör att nedbrytningen av biopåsen redan startat i ditt kök.

MEN kycklingben större än ditt lillfinger och äggskal ska läggas i brännbart restavfall eftersom de ställer till det i biogasanläggningen.

En varm matavfallspåse som läggs i ett kallt avfallskärl på vintern fryser lätt fast. Frys påsen separat i exempelvis en hink med lock innan den läggs i kärlet eller lägg en dagstidning eller en äggkartong i botten på avfallskärlet så undviker du problemet.

## MINA SIDOR – SNART SJÄLVSERVICE

Förseningar men målet är att under året kommer vi att ersätta e-tjänsterna med tillgång till "Mina Sidor". Där kommer du själv direkt kunna göra ändringar gällande dina abonnemang, göra flyttanmälan, boka hämtning grovavfall, se varför dina sopor inte blivit tömda m m.



# TURLISTA 2025

## VILLOR OCH FRITIDSHUS

### i Bodens kommun

**Du som har hämtning var 8:e vecka på brännbart restavfall:**

Ställ ut ditt kärl endast de understruckna veckorna.

**Sommarhämtning:** Ställ ut ditt kärl endast grönmarkerade veckor (v 19-42)

**Åretrunt-hämtning:** Ställ ut ditt kärl alla veckor i din turlista.

**GROVAVFALL:** Hämtning vecka 19 efter bokning. Se info baksida

	Turlista 1	Turlista 2	Turlista 3	Turlista 4
<b>MATAVFALL</b>	4 8 12 16 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 48 52	2 6 10 14 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 46 50	1 5 9 13 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 45 49	3 7 11 15 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 47 51
<b>BRÄNNBART</b>	4 <u>8</u> 12 <u>16</u> 20 <u>24</u> 28 <u>32</u> 36 <u>40</u> 44 <u>48</u> 52	2 <u>6</u> 10 <u>14</u> 18 <u>22</u> 26 <u>30</u> 34 <u>38</u> 42 <u>46</u> 50	1 <u>5</u> 9 <u>13</u> 17 <u>21</u> 25 <u>29</u> 33 <u>37</u> 41 <u>45</u> 49	3 <u>7</u> 11 <u>15</u> 19 <u>23</u> 27 <u>31</u> 35 <u>39</u> 43 <u>47</u> 51
<b>MÅNDAG</b>	Råbäcken ▪ Övebodarna ▪ Unbyn ▪ Mockträsk ▪ Lombäcken ▪ Killingholmen ▪ Bodforsen ▪ Slumpberget ▪ Hedsvedjan	Bodsvedjan ▪ Lorvenv ▪ Bränslanv ▪ Torpgårdsleden ▪ Nedre stadsdelen ▪ Sanden, öster om Lulevägen ▪ Sveafältet ▪ Centrala stan ▪ Gammelbyv ▪ Sundsbrov	Sävast (Åberget ▪ Svängleden och Melonv)	Hamptjärnmoran ▪ Heden
<b>TISDAG</b>	Sanden, norra delen t o m Hermelinsg (Frejg, Engelbrectsg, Torsg m fl) Gunnarsdjupträsk ▪ Degelselet ▪ Vedafallet ▪ Lassbyn ▪ Furunäs ▪ Gunnarsbyn ▪ Norriån	Torpgården (Hermelinsg -Nylandsbäcken) ▪ Sundsnäs ▪ Sörbyn ▪ Abramsån ▪ Åträsk ▪ Aspliden ▪ Valvträsk ▪ Överstbyn ▪ Klingersel	Trångfors ▪ Ågårdan ▪ Vittjärv ▪ Kusån ▪ Kusön	Sävastön ▪ Sävastnäs
<b>ONSDAG</b>	Mjedsjön ▪ Vändträsk ▪ Alträsk ▪ Degernäs ▪ Brännberg ▪ Åkerholmen ▪ Slyträsk ▪ Sanden söder om Hermelinsg (Florag, Duv, Kuskvägen m fl)	Södra Svartbyn (Nylandsbäcken, Svartbyleden) ▪ Halmv ▪ Vaktv ▪ Gideons väg ▪ Ö Industriområdet	Södra Harads ▪ Södra Bredåker ▪ Långsjön ▪ Degerbäcken ▪ Hednoret	Rasmyran ▪ Norra Bredåker ▪ Rågraven ▪ Svartlå ▪ Havsträsk ▪ Bovallen ▪ Kusträsk
<b>TORSDAG</b>	Harads (norra infarten till Bovallen – väg mot Bodträskfors) ▪ Bodträskfors ▪ N Bredåker 824 och 828 ▪ Gunnabergsv 19	Södra Svartbyn (söder om Svartbyleden, Revisorsv, Prostv m fl) Grossistvägen ▪ Lövronningen ▪ Fyragårdshöjden ▪ Norra Svartbyn	Buddbyn ▪ Holmfors ▪ Ljuså ▪ Gransjö ▪ Sandträsk ▪ Gullträsk ▪ Lakaträsk	Fagnäs söder om Gammelängsg t o m Svartbyleden 11 Sävast (öster om Svängleden) (Slån, Svampv m fl)
<b>FREDAG</b>	Flarken ▪ Vibbyn ▪ Gemträsk ▪ Brobyn ▪ Skogså ▪ Svartbäcken ▪ Inbyn ▪ Åskogen ▪ Hundsjön ▪ Ubbyn ▪ Notträsk ▪ Mjösjön ▪ Syden ▪ Edet ▪ Nedre Flåsjön ▪ Altvattnet	Harads (norr om vägen till Bodträskfors) ▪ Haradsberget ▪ Bjässand ▪ Grundsand ▪ Forsnäs ▪ Edefors ▪ Storsand ▪ Klusån ▪ Västbo ▪ Paglav 8	Sundsbrov (öster om bron) ▪ Svartbjörnsbyn ▪ Brännkläppsv	Björkelund ▪ Erikslund, Moråsleden t o m Gammelängsg ▪ Altersjön ▪

